テニス指導者資格取得講習会
 （平成 30 年度(公財)日本体育協会 公認指導員養成講習会 テニス専門科目）

開催要項

 標記の件につきまして、下記の通り実施いたしますのでご案内申し上げます。

                 【 記 】

主     催  (公財)日本体育協会 (公財)日本テニス協会

主 管  (公財)広島県体育協会(予定) 広島県テニス協会

後 援   広島県教育委員会 広島市 (公財)広島市スポーツ協会

期 日  平成 30 年 10 月 20 日(土)21 日(日)12 月 1 日(土)2 日(日)

会 場  東広島運動公園テニスコート(広島県東広島市西条町田口 67-1 )

受 講 者  受講する年の 4 月 1 日現在満 18 歳以上の者

カ リ キ ュ ラ ム  専門科目 40 時間以上（集合 30 時間以上 その他 10 時間以上）

経     費  専門科目 25,000 円 共通Ⅰ(通信講座)21,600 円 (いずれも予定です。)

受 講 申 し 込 み  受講申込書に必要事項を記入の上、下記まで送付して下さい。

  ＜受講申込書送付先＞〒732-0052 広島県広島市東区光町 2 丁目 9-30 竹本ﾋﾞﾙ

  305 号 広島県テニス協会 事務局 末島 宛

テ キ ス ト  ① 「テニスのルールとマナー入門編」

  ② 「効果的な練習による優れた選手を生み出すためのドリル集」

  ③ 「新版テニスの指導教本Ⅰ」大修館書店

④ 「JTA テニスルールブック」
⑤ 「プレー・テニス教本」(PLAY＋STAY 基本指導書)

  ⑥ 『tennis10s』(10 歳以下の練習・試合のためのプログラム)

  購入方法につきましては、後日お知らせします。

締 め 切 り  受講申込書 6 月 26 日(火)必着

そ の 他  受講人数が 15 人に満たない場合は開講されません。

  締め切り後に開講の有無、受講料をお知らせします。

お問い合わせ先  担当 末島(すえしま)  TEL082-209-5200

平成 30年度 指導員養成講習会 上級指導員養成講習会(予定)

             講師 紹介

氏       名 プ ロ フ ィ ー ル

高橋 由啓

広島県テニス協会 理事長。

他、中国テニス協会 行事委員長・JTAトーナメント委員を兼務し、B

級公認審判員・B級公認レフェリーの資格を持ち、これまで、アジア

大会 チーフアンパイヤや広島国体・日本リーグ・ピースカップ国際

大会等、多数の大規模大会のレフェリーをつとめている。

後身の育成にも、力を入れている。

平岡 康治

平岡テニススクール代表(マスターコーチ資格)

広島県東広島市を中心に、幅広い年齢層から支持され、数多くのレッ

スンを受け持ち、国体選手も多数輩出している。

現在、広島県テニス協会副理事長。

2006年年度広島県体育協会 功労賞受賞。

2010年度日本体育協会 公認スポーツ指導者 受賞。

柏井 正樹

カシワイテニスサービス代表(マスターコーチ資格)

錦織圭選手を小学校〜中学校(渡米まで)指導。

島根県を中心に指導し、全国出場の選手を多く育て、錦織選手の幼少

期の指導者。現在は、全国規模で講演や講師を行っている。

2003年度日本テニス協会優秀指導者賞(オリジナルコーチ 錦織圭)受

賞。

2005年度日本体育協会スポーツ指導者受賞。

西 正人

ERGテニススクールスーパーバイザー(日本テニス協会マスター教師・

JPTAプロフェッショナル 1・USPTAエリートプロフェッショナル資格)

関西のテニスコーチのリーダー的存在。情熱あふれる指導には、プロ

コーチのお手本となっており、地域協会・高体連・民間テニスクラブ

においてのテニスクリニック・指導者養成や育成に力を注ぎ全国的に

活躍している。

上平 敏雄

西条ロイヤルテニスクラブ コーチ（上級コーチ資格）

東広島市指導を中心に指導し、30年以上の指導歴があり、ジュニアか

らシニアまで幅広く指導している。

特に、低年齢の PLAY&STAYの指導には、定評がある。

東広島市の開講しているテニス教室でも、中心的存在である。

井上 靖

やすいそ庭球部 代表（上級コーチ資格）

広島県西部を中心に指導し、20年以上の指導歴がある。

自身も選手として、国体等で活躍した経歴を持ち、現在は、ジュニア

の育成に力を入れ、全国大会に多数の選手が出場している。

2013年 広島市スポーツ協会 功労賞受賞

2014年 日本体育協会 公認スポーツ指導者賞 受賞

磯村 忍

やすいそ庭球部 コーチ(コーチ資格)

広島県西部を中心に指導し、20年以上の指導歴がある。

2018全国私立高等学校選手権で優勝した選手や 2017ワールドジュニ

ア世界大会 U14で銅メダルを獲得した日本代表選手を指導している。

2014年 広島市スポーツ協会 功労賞受賞

2015年 日本体育協会 公認スポーツ指導者賞 受賞

沖田 尚紀

宮島テニスクラブ 代表(上級指導員 資格)

広島県西部を中心に指導し、30年以上の指導歴がある。

広島市主催の広域・翔洋でのテニス教室の講師など、自らクラブを立

ち上げ、多数のレッスンを行っている。個々への的確なアドバイスに

は定評がある。

播磨 哲

physical assist SarchC代表(日本体育協会アスレチックトレーナー

資格)

テニスコーチや整形外科勤務の経歴を持ち、自らトレーニングスタジ

オを立ち上げ、多くのジュニア選手やプロ選手のトレーニング指導を

行っている。全豪オープンジュニアで準優勝の海外選手の指導実績も

ある。